Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 483/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I - Edital 04/21

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

item 14 do Edital 04/21 do Concurso Público para o cargo de Escrivão de

Polícia I, torna pública a classificação final dos candidatos com deficiência não

eliminados, pelo critério decrescente do somatório dos pontos obtidos nas

Provas de Conhecimentos/Objetivas e Provas de Títulos.

Insc Nome Nota Final Classif

151416 Leandro Leandres de Oliveira Pereira 51,00 1º

133361 Matheus Brenner Teodoro Leite          51,00 2º

114407 Marilza Marques da Silva                    49,00 3º

176449 Pedro Paulo Brandão Dantas                47,00 4º

139268 Priscila Aguiar Maia Barbosa             47,00 5º

155659 Emilly Julia de Arruda Rezende            47,00 6º

136691 Marcus Alexandre Rocha Cordeiro          45,00 7º

134402 Tiago Portugal de Lara Pereira           45,00 8º

109854 Marina Lemes de Carvalho                  45,00 9º

109031 Lucas Tadeu Silva de Souza                45,00 10º

106482 André Batista da Silva                       44,00 11º

143233 Letícia Gabriela Mayrink Silva              43,00 12º

100065 Alessandra de Carvalho Piva Chaves  43,00 13º

145113 Egnaldo Gomes Mendes                        43,00 14º

165514 Gilson Silva Neto                                 42,00 15º

178288 Giovane Brandão Monteiro dos Santos 41,00 16º

146155 Samuel Augusto Freitas de Paula           41,00 17º

127425 Tiago Henrique de Araújo Rodrigues (**) 40,00 18º

133810 Matheus Ávinner Afonso de Oliveira          40,00 19º

108669 Emanuel Lopes Fonseca                       40,00 20º

158025 Lídia Caetano de Figueiredo Cezarini     39,00 21º

106360 Hélio Junio da Silva                               39,00 22º

181988 Carlos Gilberto de Oliveira                     38,00 23º

166634 Paula Karolina Andrade de Souza        38,00 24º

131593 Wellington Souza da Silva                   38,00 25º

142955 Iago Vieira Soares                                 37,00 26º

159691 Eduardo Alves Martins                  37,00 27º

(**) Ordem judicial

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 27 de junho

de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais